Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024                                                                                                                    587
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.11.2021 № 2254 «Об утверждении перечня главных  администраторов доходов  бюджета ЗАТО Железногорск, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета  ЗАТО Железногорск»

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.11.2021 №  2254 «Об утверждении перечня главных  администраторов доходов  бюджета ЗАТО Железногорск, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета  ЗАТО Железногорск» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к Постановлению:
1.1.1.  Строке:
«

	009
	1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

»
присвоить номер 11.
1.1.2. После строки 11 дополнить строкой 12:
 «
	12
	009
	1 11 01040 04 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

».
1.1.3. Строки  11-53  считать строками  13-55 соответственно.
1.1.4. После строки 55 дополнить строками 56-57:
 «
	56
	009
	1 17 15020 04 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))

	57
	009
	1 17 15020 04 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления от физических лиц)

».
1.1.5. Строки  54-176  считать строками  58-180 соответственно.
1.1.6. После строки 180 дополнить строкой 181:
 «
	181
	801
	2 02 29999 04 7437 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта)

».
1.1.7. Строки  177-212  считать строками  182-217 соответственно.
1.1.8. После строки 217 дополнить строкой 218:
 «
	218
	801
	2 02 49999 04 7641 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

».
1.1.9. Строки  213-215  считать строками  219-221 соответственно.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  ЗАТО г. Железногорск в информационно- телекоммуникационной сети ”Интернет ”.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы  ЗАТО г. Железногорск                                                         Р.И. Вычужанин
image1.wmf

oleObject1.bin